СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ № 7

______________2018 года  №______

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского района

Оренбургской области от 09 августа

2010 года № 311 «Об утверждении

Положения о муниципальном

специализированном жилищном

фонде муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской  области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января

2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к

специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма

специализированных жилых помещений», Уставом муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области от 09 августа 2010 года № 311 «Об утверждении

Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской  области», согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган

исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной

регистр муниципальных правовых актов.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,

благоустройству и сфере обслуживания (Гирин С.А.).

5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования -

председатель Совета депутатов                                                        С.В. Стукова

Разослано:  администрации МО Первомайский поссовет, Аппарату

Губернатора

                                    Приложение

к решению Совету депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от __________2018 года № _____

Изменения и дополнения в Положение о муниципальном

специализированном жилищном фонде муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской  области

1. Статью 22 дополнить следующими словами:

«из числа:

1) работников муниципальных учреждений;

2) муниципальных служащих;

3) участковых уполномоченных Первомайского отделения милиции

ОВД по МО Оренбургский район Оренбургской  области;

4) работников, осуществляющих свою деятельность в медицинских и

лечебных учреждениях, расположенных на территории Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской  области, не менее 3 лет;

5) работников образовательных учреждений, осуществляющих свою

профессиональную деятельность на территории Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской  области, не менее 3 лет.».

2. Статьи 25, 34, 48, 55 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7)  согласие всех членов семьи на обработку персональных данных.».

3. Статью 33 дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:

«4) работников, осуществляющих свою деятельность в медицинских и

лечебных учреждениях, расположенных на территории Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской  области, не менее 3 лет;

5) работников образовательных учреждений, осуществляющих свою

профессиональную деятельность на территории Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской  области, не менее 3 лет.».

4. Статью 65 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Наниматель жилого помещения по договору найма

специализированного жилого помещения не вправе вселять в занимаемое

жилое помещение иных лиц, сдавать жилое помещение в поднаем, разрешать

проживание в жилом помещении временных жильцов, осуществлять обмен

или замену занимаемого жилого помещения либо злоупотреблять своим

правом пользования специализированным жилым помещением иным

образом.».